Дума Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  02.02.2015г.                                                                                  № 21/7

О внесении изменений в решение Думы Амовского сельского поселения от 31 мая 2013г. № 179/40 «Об   утверждении  Положения  о  порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в  границах  населенных   пунктов Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

На основании протеста прокурора Новоаннинского района от 10.12.2014  № 7-22-2014, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294- ФЗ  ч.21 ст.10 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Дума Амовского сельского поселения   р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Амовского сельского поселения от 31 мая     2013г. № 179/40 «Об   утверждении  Положения  о  порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в  границах  населенных   пунктов Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 3.5 раздела 3 Положения о  порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в  границах  населенных   пунктов Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит  обнародованию.
       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную комиссию Думы Амовского сельского поселения по местному самоуправлению и по социальным вопросам (А.И.Сычев).
Глава Амовского сельского поселения                             А. В. Четвериков